eárnara ciKunicipal de cUirigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 18/2019 Em 12 de março de 2019.

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Leis n° 33 ao 36/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 33/2019 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6660/2018 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2019. NA LEI N° 6588/2018 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2019 E NA LEI N° 6430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.40.00,
NAS ATIVIDADES 2.021 E 2.163 DO PROGRAMA 0008 - PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do
Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 34/2019 - REVOGA EM SEU
INTEIRO TEOR A LEI MUNICIPAL N° 6.623, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018
(autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 35/2019 - DISPÕE SOBRE A
DESAFETAÇÃO DE PARTE DA ÁREA PÚBLICA OBJETO DA MATRÍCULA
77.721, DO REGISTRO DE IMÓVEIS DE BIRIGUI, AUTORIZA SUA DOAÇÃO
CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do
Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 36/2019 - DISPÕE SOBRE A
PROIBIÇÃO DO COMÉRCIO DE VENENO DENOMINADO
"ORGANOFOSFORADO CARBAMATO", POPULARMENTE CONHECIDO COMO
"CHUMBINHO", EM TODO O ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da Vereadora Carla Cristina Bianchi).

Atenciosamente,

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE